令和３年１１月２４日

保護者の皆様

真鶴町立まなづる小学校

校 長  浜 口  勝 己

自宅学習に向けた iPadの接続と操作確認ご協力のお願い

  秋冷の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご

理解、ご協力いただきありがとうございます。

  さて、新型コロナウイルス感染症拡大により臨時休校等の措置がとられた際には、iPad を活用し

た自宅学習を実施したいと考えています。そこで、次のような計画で準備を進めていきますので、ご

理解ご協力をお願いいたします。

日程 内容 備考

１１月２４日

（水）

・自宅学習に向けた iPadの接続と操作確認ご

 協力のお願い（本文書）配付

・「学習用 iPad利用についての約束・貸し出し

 に関する留意事項」配付

＊児童・生徒用約束（表面）、留意事項

（裏面）共によく読んでいただき、文書

下方の申請書兼同意書（両面にありま

す）にご記入いただき、１１月２９日（月）

までに担任へご提出ください。

１２月 １日

（水）

１２月 ２日

（木）

・タブレット持ち帰り。

・家庭でのWi-Fiへの接続確認。

（以前ご協力いただいた「家庭の Wi-Fi 仕様の

確認書」に基づき、必要なご家庭には、Wi-Fi ル

ーターを貸し出します）

・２日間の接続確認日時を設定しますの

で、保護者の方のご都合のよい日を選

んで、家庭Wi-Fiへの接続を行ってくだ

さい。

＊詳細については、後日改めてお知ら

せを出します。

１２月１０日

（金）

・学級懇談会にて、オンライン学習に向けての説

 明会を実施。

（児童用タブレットを使用していただき、オンライン

学習の際の接続方法をご確認いただきます）

１２月１６日

（木）

１２月２０日

（月）

・タブレット持ち帰り。

・家庭でのオンライン学習に向けての接続確認。

・各学年２回、接続確認を行う時間帯を

設定しますので、保護者の方のご都合

のよい日時を選んで、接続確認を行っ

てください。

＊詳細については、後日改めてお知ら

せを出します。

＊接続確認については、当日までに学校で児童が数回練習してから行うようにします。

＊各接続確認の詳細については、できるだけ早くお知らせできるようにします。

まなづる小学校

担当 教頭

連絡先 ６８－０２６１